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Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do rukou již čtvrté a poslední vydání
zpravodaje v tomto kalendářním roce. Listí se nám poma-
lu začíná zabarvovat do pestré škály barev, a to je důkaz
toho, že je podzim v plném proudu. Pevně věřím, že jste si
přes léto pořádně odpočinuli a načerpali spoustu sil do
zimních měsíců.

podileli, a věřím, že i dnešní vydání, které se Vámdostává do ru-
kou, bude mít stejně kladný ohlas jako číslominulé.

Předešlý zpravodaj se nám podařílo vydat v nové grafické úpra-
vě, která měla velice kladný ohlas u většiny spoluobčanů. Tímto,
by chtěl poděkovat všem, kteří se na novém vydání zpravodaje

Dovolte, abych Vám jménem svým i jménem zastupitelstva
obce i všech pracovníků obecního úřadu popřál hodně energie
do podzimních dní i v předvánočním shonu. V následujících
článcích si Vás dovoluji seznámit s tím, co se v naší obci za
poslední dobu událo.

Ladislav Koláček, starosta obce
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Nový chodník
na ulici 1. máje

V srpnu byla zahájena výstavba chod-
níku podél silnice v ulici 1. máje. Sou-
časně dojde k vybudování dvou zálivů
pro autobusové zastávky, parkoviště
pro 4 osobni automobily před zs, pod-
zemních kontej nerů na plast, sklo
a papír. Bude také zřízen přechod pro
pěší, venkovní osvětlení, zastávkové
přístřešky, lavičky a odpadkové koše.
Navržený přístupový chodník bude zvý-
šený, odsazený zeleným pásem a v IIlÍs-
tech sjezdů RD bude bezbariérová
rampová úprava. Cena stavby bude 6,4
mil. Kč a dokončeni je plánováno na
konec listopadu 2015.

Cyklostezka Dlouhá Loučka

Cyklostezka bude dvouproudová s obou-
směrným provozem, široká 2,3 m, se
zpevněnou podkladní vrstvou ze štěr-
kodrti a zpevněným pojížděným kry-
tem z asfaltobetonu.

Most přes Oskavu bude celodřevěný.
Vítězná firma SART Sumperk zabájila
práce 15. září 2015 a termín dokončení
je na konci října. Celá cyklostezka by
měla být dokončena v roce 2016. Cel-
kové náklady budou 4,1 mil. Kč a obec
podá žádost na Olomoucký kraj o spo-
lufínancování.

Dokončení oprav ZŠ
a tělocvičny TJ Sokol
V srpnu a září byly dokončeno zateple-
ni Základní školy na Pionýrské ulici.
Vedení školy provedlo nátěr hlavní bu-
dovy zš a obec vyměnila krytinu stře-
chy přístavby a bývalé kotelny. Celkové
náklady byly ve výši 2,2 mil. Kč. 25. září
2015 byla dokončena a předána stavba
tělocvičny TJ Sokol, kde bylo provede-
no zateplení stěn, stropů, sklepa a zem-
ní úpravy kolem budovy. Zároveň došlo
k částečné opravě sklepů. Zbývající
opravy místnosti se provedou v zim-
ních měsících. Při opravě došlo k vý-
měně stávajících nevyhovujících kotlů
na plyn za automatický kotel na pele ty.
Uskutečnilo se také vymalování celé
budovy. Byla provedena výměna rozvo-
du teplé a studené vody a výměna
radiátorů ve sklepě. Obě akce byly
spolufinancovány z Operačního pro-
gramu životního prostředí ve výši 80 %
uznatelných nákladů. Celkové náklady
jsou 3,1 mil. Kč. {red.}

•

Sběr nebezpečných,
velkoobjemových a rostlinných odpadů

Sběr nebezpečných a velkoobjemových
odpadů proběhne v sobotu 17. října:

Plinkout 7.30-8.15 hodin
točna u obchodu
Dlouhá Loučka 8.00-10.00 hodin
Pozor změna! - u Hasičské zbrojnice
Křivá 7.00-8.00 hodin
točna ve Valšově Dole

NEBEZPEČNÉ - olejové automobilové filt-
ry, plechovky se zbytky barev - monočlán-
ky - auto baterie - zářivky - znečištěné láh-
ve a sklo od chemikálií - zbytky přípravků
na hubení škůdců a postřiky - staré kos-
metické přípravky -léky - vyjeté motorové
oleje - mořidla - a rozpouštědla - plastové
obaly a nádoby od škodlívin - hadry zne-
čištěné barvami, oleji a vazelínou, obaly
od sprejů - televizory - rádia - ledničky -
domácí elektrospotřebíče - pneumatiky.

VELKOOBJEMOVÉ - matrace - koberce -
linolea, WC mísy - umývadla - kočárky -
křesla - gauče - staré oděvy a boty - apod.

OPAD ROSTLINNÉHO PŮVODU - odvoz
odpadu rostlinného původu na kompostár-
nu pro občany zajistí od 9. listopadu pra-
covníci obecního úřadu. Rostlinný odpad
připravte v uvedenou dobu na ulici před
dům tak, aby nepřekážel dopravě. Zvlášť
listí a travní odpad a zvlášt dřevnaté části
rostlin a větve.

2. listopadu - ulice: Pasecká, Zahradní,
Hanácká, Valašska, Újezdská, Polní, Nová,
U rychty, Rýmařovská, Úzká, Na Křivou,
Lesní, Mlýnská
3. listopadu - ulice: Sokolská, Zámecká, Na
Fibichu, Dvorská, Sportovní, Příčná, Ujesl1
4. listopadu - ulice: Uničovská, Potoční,
Volyňská, Šumvaldská, Plinkoutská. (red.)

V Dlouhé Loučce před 35 lety.
• Místní národní výbor (MNV) Dlouhá
Loučka se v soutěži MNV okresu Olomouc
umístil na 3. místě. K Cestnému uznání
rady ONV obdržel i peněžitou odměnu
25 000 Kč.• 15. března proběhla obcí spar-
takiádní štafeta, Předseda Sokola Frantí-
šek Mazák připevnil k ostatním stuhám
stuhu se závazky Paseky a Dlouhé Loučky.
• Prvomájový průvod asi 1500 obyvatel
přešel s olomoucko u dechovou hudbou do
zámeckého parku. Pořad oslavy řídil Vítěz-
slav Ptáčník, slavnostní projev přednesl
místopředseda ONVIng. Votoček .• Obecní
oslava 35. výročí osvobození v parku byla
zakončena vypálením světlic .• MNV od-
měnil občany, kteří se letos nejvíce podíleli
na stavbě MS: Jiřího Korábečného, Bohu-
mila Kutnara a Jana Barana .• V obřadní
síni MNV obdrželo 39 chlapců a dívek,
narozených roku 1965 občanské průkazy.
• Naše ženy se zúčastnily vrcholné celo-
státní spartakiády v Praze, odkud si při-
vezly nezapomenutelné zážitky .• Nejstar-
ším občanem obce se stal Štěpán Schenk,
který se v tomto roce dožil 99 let .• Zemřel
František Smékal, první předseda JZD.
• 8.11. byla slavnostně otevřena budova
nového tělovýchovného zařízení. Slavnost
zahájil Leopold Kropáč a dál ji řídil Jiří Hu-
báček. Cestné uznání za zásluhy o výstav-
bu tohoto zařízení bylo uděleno Miloslavu
Zaoralovi, Antonínu Richterovi a Lubomí-
ru Gabryšoví. • V souvislosti s odchodem
do d chodu se z obce odstěhovali lékárník
Lubomír Tesař s manželkou Jarmilou. J.Te-
sařová byla iniciátorkou řady kulturních

akcí, byla také výbornou režisérkou ochot-
nických divadelních představeni. • Do
důchodu odešla také dlouholetá vedoucí
kina Marie Brázdová, Zůstala nám v pa-
měti, jak razantně uklidňovala děti, které
rušily filmové představeni. • Začátkem
listopadu se dostavily mrazy až -lQ°C a o 14
dní posunuly ukončení podzimních pol-
nich prací. Teprve v předposledním týdnu
listopadu se teplota zvýšila na +13°C.• V r.
1980 měla být na stavbě MS vytvořena
hodnota díla 1 380 000 Kč. Občané v tomto
roce odpracovali 9500 brigádnických ho-
din zdarma a 6300 hodin za finanční odmě-
nu .• Kvůli špatné kvalitě vody byla u dolní
školy vyvrtána nová studna hluboká 22 m.
Dává až 2 litry vody za sekundu .• V kultur-
ním domě proběhl koncert světoznámého
Kvarteta hlavního města Prahy za účasti
200 posluchačů. Akce se uskutečnila díky
podpoře JZD Dlouhá Loučka - Šumvald.
• Zaplněný kulturní dům tleskal v tomto
roce také Lence Kořínkové, Nadě Ur-
bánkové a [ožkoví Severinovi. • V letech
1975-80 bylo v obci postaveno 34 rodin-
ných domků, z toho v r. 1980 šest .• JZD
Dlouhá Loučka - Šumvald má 868 členů.
V produktivním věku je 272 mužů a 243
žen, důchodců mužů je 104 a žen 249.

Událostmi nabitý rok 1980, doprovázený
nepřízní počasí, skončil jako obvykle -
Vánocemi na blátě,

Střípky z kroniky vybral
Pavel Richter, kroni/cáf
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M6lkky 2015
Dne 27. 7. 2015 se na hřišti TJ Sokol
Dlouhá Loučka konal L ročník turnaje
ve hře Mělkky, Akci pořádal Spolek
Jáchyma Pivce a zúčastnilo se ji, kromě
pořadatelů, celkem 36 hráčů.

Nejprve je asi třeba říci co mčlkky vlastně
jsou. Je to hra, která k nám přišla z Finska.
Jedná se vlastně o určitou obdobu kuželek.
I v této hře má každý hráč za úkol srazit
dřevěné koliky. Ovšem tady podobnost
s normálními kuželkami končí, protože
nástrojem na házení, není koule, ale sil-
nější dřevěný kolik. K zemi se potom sráží
dvanáct stejně velkých "kuželek", které
jsou očíslovány od 1-12. Počítá se buď
počet sražených kuželek, a nebo, pokud
srazíte jen jednu, hodnota té které kužel-
ky. Hraje se do 50-ti bodů přesně. Je to hra
zajímavá a dá se u ní zažít spousta legrace,
zvlášt když se sejdou zapálení hráči se
smyslem pro humor.

Jako vždy, když je pořadatelem akce Spo-
lek Jáchyma Pivce, bylo krásné počasí.
Sokolové zajistili dobře sestříhaný pažit,
na kterém bylo radost hrát. Do turnaje
bylo zapůjčeno pět sad her od společnosti
Albi, která je jejich prodejcem, ale pro-
tože to bylo málo, někteří účastníci si
museli přinést své vlastní .sportovní ná-
činí". Nakonec bylo určeno celkem devět
smíšených skupin, vždy po čtyřech li-
dech. Z každé z nich vzešel pouze jeden
vítěz. V dalším kole si to pak rozdali tito
vítězově mezi sebou. Absolutním šampío-
nem se nakonec stal David Holub, na dru-
hém místě skončil Jiří Michal, ml. a třetí
se umístila Jana Konečná, která byla záro-
veň první mezi ženami. Příští rok v létě je
plánován další ročník, kterého se mohou
účastnit všichni, kteří udrží v ruce onen
magický dřevěný kolik.

Za spolek Jáchyma Pivce Pavel Beneš.

Trocha historie nikoho nezabije
17. října 1862 se v tehdejší v Horní Dlou-
hé Loučce narodil významný rodák naší
obce, Emil Czech, rakouský malfř. Zabý-
val se dekorativní malbou, krajinomal-
bou a figurálním žánrem.

Narodil se jako nejmladší z deseti děti v ro-
dině Václava Františka Czecha a Marthy,
roz. Natherové v Horní Dlouhé Loučce na
č. p. 39, dnešní ulice Na Křivou č. p. 439, kdy
jeho otci, bývalému sládku v pivovare Řádu
německých rytířů v Horní Dlouhé Loučce
bylo 63 a matce 42 let. Dětství prožil v rod-
ném kraji na Uničovsku. První výtvarné
vzdělání získal ve Vídni na soukromé škole
kresleni Peuschla a Deiningera. V 18 letech
nastoupil na Uměleckoprůmyslovou školu
ve Vídni (kde ho učil K.Hrachowina, L.Min-
nigerode, M. Rieser a A. Groll). Pak ještě
setrval v ateliéru o šest let staršího, Edu-
arda Veitha, se kterým spolupracoval na
oponě pro vídeňské Volkstheater. Od tohoto
svého přítele a učitele získal nejen zku-
šenosti s monumentální tvorbou, ale pře-
vzal i jeho styl symbolistní malby pohádko-
vě snových výjevů a smysl pro dekorativní
tvorbu. To vše uplatnil pří výzdobě divadla
v Lublani [nástropní malby).

Od roku 1890 měl Emil Czech ve Vídni ate-
liér, kde se věnoval jak malbě portrétní, tak
i žánrové, malbě zátiší i krajinomalbě, ve
které volil záběry jak z venkovského pro-
stfedi Rakouska i Moravy, tak i z městské-
ho prostředí staré Vídně, žánrové scény
z klášterního života a kosteln1 obrazy.

•

V tvorbě se postupně oproštoval od natu-
ralismu i akademismu. Již v některých jeho
malbách z konce 19. století se projevoval
výrazný cit malíře pro světlo. V pozdějších
exteriérových výjevech uplatnil malíř již
impresionistické zaujetí pro řešeni námětů
zachycených v plném svitu letního slunce.

Vystavoval ve Vídni, Štýrskérn Hradci,
Mnichově, Berlíně a v roce 1903 na rakous-
ké výstavě v Chicagu. Od roku 1904 byl
členem spolku Genossenschaft der bilden-
den Kůnstler a od roku 1916 členem spolku
Albrecht Důrer-Bund, Na Moravě se Czech
účastnil výstav se spolkem Mahrischer
Kunstverein v Brně, Ostravě i jinde. Jeho
díla na výstavách Metzner-Bundu zhlédli
v Olomouci, Opavě, v Šumperku, Šternber-
ku i jiných místech.

V roce 1903 zdědil po svém nejstarším
bratrovi Josefovi dům čp. 154 v Dolní
Dlouhé Loučce, který později nechal pře-
budovat na ateliér. V roce 1912 se v Dolní
Dlouhé Loučce oženil s dvacetíletou Ma-
rii Zillichovou (ze sousedního domku)
a v průběhu první světové války se natr-
valo vrátil do rodného kraje, a ve svém
ateliéru pokračoval v další tvorbě, zejmé-
na v krajinomalbě. Manželství Emila Cze-
cha zůstalo bezdětné. Zemřel 7. července
1929 a byl pohřben do hrobu s prostým
pomnikem na místním htbitově, jeho man-
želka zemřela v roce 1963.

Jaroslav Brachtl

Kulturní
a společenské akce
říjen-prosinec 2015

16. 10. Zahájení tanečních večerů
v KDPlinkout

18. 10. KPH koncert E. Gattringerové
a A. Hedara, 16.00, knih. OÚ

23.10. ,,40 dní do [eruzaléma"
projekce, kino DL, 18:00

6. 11. Dyniáda v zámeckém parku
od 17:00, pořádá SRPDSDL

6.11. KPH - Páleníček (violoncello),
Cechová (klav), 17:00, knih. OÚ

13. 11. Příroda v okolí Dl. Loučky
přednáška s promítáním, kino

14.11. Deskové hry, v knihovně OÚ,
pořádá Obč. sdr. Jáchyma Pivce

28. 11. Společenský večer rybářů
KD Dlouhá Loučka, CRSUničov

28. 11. Rozsvícení vánočního stromu
s ohňostrojem, u KD

4. 12. Rozsvícení vánočního stromu
s ohňostrojem a dom. zabíjačka
1. část, Plinkout

5. 12. Vánoční prodejní trhy v KD
výstava řemesel, prodej knih
a rukodělných výrobků. O pro-
dejní místo se hlaste na OÚ

5. 12. Mikulášská nadílka a domácí
zabíjačka II. část, Plinkout

6. 12. Mikulášská nadílka v kině,
s promítáním filmové pohádky

12. 12. Vánoční koncert
20. 12. Vánoční Academie zš v KDDL
26. 12. Turnaj tříčlenných družstev

v nohejbale, tělocvična 1] Sokol
27. 12. Turnaj ve stolním tenise

tělocvična 1] Sokol

Společenská
kronika

Sňatek uzavřeli:
22.8.2015
Petr Gajdošík a Martina Bačíková
19.9.2015
Michal Zabloudil a Marie Polášková
Martin Vaverka a Monika Černá

Blahopřáno bylo:
k 80. narozeninám
paní Antonii Bulové z Dlouhé Loučky
paní Ludmile Mfklánkové z Dl. Loučky
k 92. narozeninám
paní Marii Švendové z Dlouhé Loučky
k 93. narozeninám
paní Aleně Pražákové z Dlouhé Loučky

Naposledy jsme se rozloučili:
15.7.2015
s paní Ludmilou Srovnalovou
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Letní tábor Dlouhá Loučka 2015

Tak jako každý rok se i letos Pionýrská
skupina Dlouhá Loučka pořádala tři tur-
nusy táboru v nádherné lokalitě městeč-
ka [edovnic na Blanensku. Letošní léto
přálo všem turnusům, bylo nádherně
teplo, někdy až moc, ale to přeci k létu
patří. Nepostihl nás žádný nepříznivý
rozmar počasí a tak mužeme hodnotit
letošní rok jako veLmi podařený. O malé
zhodnocení dění na jednotlivých turnu-
sech jsme požádali jejich vedení. Každý
se toho ujal po svém a tak zde máme tři
různé, pohledy na [edovnické táborové
dobrodružství.

Nultý turnus
ultý turnus, pod vedením Mgr. Martiny

Horňákové, je určen předevšim mladším
táborníkům ze zs Troubelice a Dlouhá
Loučka. Na našem turnuse panuje velmi
přátelská a rodinná atmosféra vhodná i pro
velmi malé děti, které kouzlo tábora teprve
objevují,

Letos v létě se tábormci vydali na stře
dověký čarovný hrad Kamenot. Děti byly
rozřazeny do pěti týmů, odpovídajícím
drahým kamenum: Safírci, Akvamíncí, To-
pázci, Citrínci a Olivínci. Pod vedením
udatných rytiřů a mocných čarodějů hle-
dali kouzelné krystaly, které jim pomohly
přemoct zlou královnu Mab. Magické krys-
taly bylo možné získat při nejrůznějších
hrách, ale také plněním tajných úkolů,
které na kouzelníky a čarodějky čekaly
v temných zákoutích hradu i v jeho okol!.

Nultý turnus také pořádá mimo táborové
akce a výlety. Minulý rok na podzim jsme
navštívili hrad Sovinec a na jaře jsme si
zahráli bojovou hru po cestě na Krizový
Jrr.h u obce Ruda. Další výlet proběhne
letos v říjnu a podíváme se na Bradlo.

Aktuality můžete sledovat na našem webu:
www.tabor-dlouhaloucka.cz

•

První turnus
Tábore, vstávat a cvičit

Pro všechny zasvěcené je to pojem. Těžko
vysvětlitelné, pocit na který se těšíme
celý rok. A pak to přijde. Stavění. Tábor
Dlouhá Loučka v jedovnicích se hlásí na
celé prázdniny do služby. Předpověď po-
časí vypadá skvěle, takže gumáky a pláš-
těnku nechám doma a jedeme. Už ve
čtvrtek musíme naložit na Avii plátna,
molitany, nádobí, šrouby, nářadí... prostě
vše, co je potřeba. V pátek ráno vyrážíme.
Vždy mi udělá velkou radost, když zvlád-
nu předjet Lubošovu Avii. Letos se to daří
v Drahanském kopci. Trochu podřadit
a je to. Za půl hodiny se mi otevírá úžasný
pohled na posekanou louku. Během dvou
dnu a za pomoci asi třiceti dobrovolníků
zde postavíme 40 stanu, kuchyň, jídelnu,
lázně a záchody. Kompletní zázemí pro
160 dětí, které se tu během celých prázd-
nin vystřídají. Vše je nachystáno a připra-
veno na příjezd letošních táborníků.

A je to tu termín prvního turnusu, dva au-
tobusy plné děti a proviantu přijíždí na
tábor. Někteří trošku koukají, kam jsme je
to dovezli, vždyť jsou v cizím prostředí po-
prvé bez rodičů. Ale zvládnou to. Ti ostatní
přijíždí na tábor jako domů, mezi staré
známé.Pro všechny je připravena pro-
makaná celo táborová hra z doby starého
Egypta, kterou chystali vedoucí se sportá-
kem v čele celý rok. Tábor není jen o hraní
her, na děti čeká i trochu práce, ať už při
umývání nádobí, škrabání brambor nebo
přípravě táboráku.

Letos nám skvěle vychází počasí a uží-
váme si i koupání v rybníku Olšovec, vý-
letu na Rudické propadání s koupáním
v pí kovcovém lomu či pěší túry do jesky-
ně Balcarka. Nemohla chybět ani tradiční
noční hra. Ctrnáct dní utíká jak voda
a prichází loučení. Slabší povahy se trou-
sí se slzami v očích. Ieště všichni podepsat

táborová trička a jedeme domů se slibem,
že se za rok zase uvidíme.

Končí prázdniny a jedeme bourat. Před-
pověď počasí opět super. V pátek ráno vy-
rážíme letos naposledy znovu do jedovnic.
Kolotoč se zase roztáči. Už je nás jenom
dvacet, ale bohatě to stačí. Všichni jsou
enormně šikovní a pracovití. Stodola je pl-
ná, louka prázdná, ideální stav. Nasedáme
do aut a naposledy se otáčíme na prázdnou
louku. Tak zase za rok čau, tábore.

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoli způ-
sobem zasloužili o to, aby byla tradice
tábora Dlouhá Loučka v [edovnících zacho-
vána. Bez vaší pomoci by to nešlo.

Třetí turnus
V půlce letních prázdnin, tak jako už po
několik desítek let, začal druhý turnus
své působení v [edovnicích. Naší hlavní
devizou je ustálený tým vedoucích, který
je specifický jak humorem, tak i přístu-
pem k dětem. Děti i rodiče tak několik let
vědí, na koho se mohou těšit a co od dvou
týdnů na našem turnuse čekat. Hlavní
pochvalou pro celé vedení je pak čtrnáct
dní úsměvů a zážitků, které jsme sami
prožívali jako děti, a možnost předat tuto
atmosféru dál.

Minulý rok nás provázela celotáborová
hra, kdy jsme dobývali novou planetu je-
do v' nic. Letošní rok jsme vůbec poprvé
příběhově navazovali na loňskou dějovou
linku. Nová planeta se dostala do problé-
mů s výpadkem proudu. Řešení situace se
ujali Technokraté, Jimjackové, Májové,
Hlinění Lidé a Balkanské Impérium. Kaž-
dý z nich se po svém rozhodl dokázat vel-
kému AVEmu, že jsou vhodnější k vládě
nad planetou než ostatní národy. Nejlépe
se s návratem k přírodě vypořádali Májo-
vé, kteří pod vedením Aničky Holcové
zaslouženě urvali vítězství a získali tak
nově vzniklý putovní Pohár vítězů II.
turnusu.

Čtrnáct dní, které jsme prožili, se nám
vrylo do paměti nespočetným množstvím
drobnosti. Byly to věci, které zažíváme
každý rok, jako výlety do přírody Morav-
ského krásu, koupání v pískovcovém lo-
mu, spousty her - prověřených i zcela
nových. Byly to ale i akce, které jsme do
programu zařadili úplně poprvé, jako
například kurz první pomoci Červeného
kříže nebo ohňostroj odrážej ící se na
hladině rybníka. Už ted se těšíme na
příští rok!
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INFORMÁTOR ZŠ DLOUHÁ LOUČKA
školní rok 2014/2015

Vážení občané, dovolte mi, abych Vás prostřednictvím obecního
zpravodaje informoval formou tohoto informátoru o akcích a aktivitách
naší školy za školní rok 2014/2015.

V tomto školním roce jsme měli 9. tříd s celkovým počtem 157 žáků. Na
základní škole vyučovalo na 1. i 2. stupni 12 učitelů, 1 asistent pedagoga,
ve školní družině působily 2 vychovatelky a chod školy zajišťovali 4 provozní
pracovníci, 1 účetní a na provozu školní jídelny se podílelo 6 pracovnic.

Celá výuka probíhala podle školního vzdělávacího programu Škola blízko
přírodě. Od tohoto školního roku jsme zavedli nový systém výuky anglického
jazyka. Povinná výuka AJ probíhala od 3. ročníku a nepovinnou výuku jsme
formou zájmového útvaru zavedli v tomto roce již od 1. třídy.

Na škole mají mimo kroužku AJ žáci možnost realizovat se v mnoha
zájmových útvarech: ve 3 kroužcích keramických, ve 3 kroužcích sportovních
her, v tanečním a pěveckém kroužku, v kroužku přírodovědném a výtvarném
a od roku 2016 počítáme i s kroužkem střeleckým, který bude probíhat v
nově vybudované střelnici na půdě hlavní školní budovy.

Ve spolupráci s obcí realizujeme modernizaci školních budova prostor
a digitalizaci metod výuky ve všech třídách. Krásné prostředí, které Vás při
návštěvě školy osloví, hovoří samo o sobě.

V druhém týdnu měsíce října se uskutečnily třídní schůzky pro rodiče žáků
první třídy. Protože prvňáčků je 26, proběhla schůzka ve dvou termínech.
Paní učitelka Martina Horňáková seznámila rodiče prvňáčků s metodami
a způsoby práce, kterými mohou svým dětem pomoci při domácí přípravě na
vyučování.

V říjnu sehrál výběr našich chlapců utkání v základní skupině meziškolního
celostátního fotbalového turnaje Coca Cola Cup. V průběhu zápasů se
potvrdilo, že se rýsují lepší vyhlídky, kdy do vyšších ročníků přicházejí žáci,
kteří s kopanou začali jako benjamínci v TJ Sokol.

Na konci měsíce října proběhl na prvním stupni Halloweenský den. Děti se
svými učitelkami se touto formou seznamují s jedním z tradičních zvyků
v anglicky hovořících zemích. Při realizaci této akce jsou voleny především
hravé metody výuky, převážně v předmětu anglický jazyk s přesahy do
dalších předmětů,

V pondělí 3. listopadu proběhlo fotografování prvňáčků jako upomínka na
Jejich první školní rok.

Každoročně se některý ze zástupců školy účastní krajské konference Enviro-
mentální výchovy, vzdělávání a osvěty. Ve středisku Sluňákov v Horce nad
Moravou se seznamují s nejnovějšími trendy a metodami v oblasti výchovy
k péči o životní prostředí a k udržitelnému rozvoji lidské populace na Zemi.
V listo-padu se konference za školu zúčastnila paní učitelka Blažková.

V rámci přípravy k volbě povolání absolvovali žáci 9. tř. 6. listopadu exkurzi
ve strojírenské výrobě v STT Dlouhá Loučka. Zde mohli nahlédnout přímo do
provozu strojírenského podniku a seznámit se s obsahem některých povolání
v oblasti strojírenství.

Všichni zájemci o hraní různých deskových her se mohli zúčastnit v prosto-
rách knihovny večera deskových her. který proběhl v sobotu 8. listopadu.

Ve druhém listopadovém týdnu se děti z 1. oddělení školní družiny a z první
třídy vypravily na plavání do bazénu v Bohuňovicích a poté přespaly
'v prostorách školní družiny. Tato akce byla především odměnou za aktivní
zapojení do vystoupení při vítání nejmenších občánků Dlouhé Loučky, na
akcích pro 70 a 7S leté občany a dalších akcí SPOZ a za aktivní činnost
v pěveckých a taneč-ních kroužcích.

V podzimních měsících se na škole pravidelně objevují zástupci středních
škol z širokého okolí, aby žáky devátých tříd seznámili s nabídkou učebních
či studijních oborů na svých školách. V letošnlm roce se devátáci tímto

způsobem seznámili s nabídkou Střední polytechnické školy v Olomouci,
SPŠ, OA a SOU Uničov, SPŠ strojnické v Olomouci, soukromé školy Prima
Rýmařov, Gymnázia a SOŠ Rýmařov a Gymnázia Uničov. Rodiče deváťáků se
pak s nabídkami některých škol mohli seznámit také na speciálních třídních
schůzkách na začátku prosince, na kterých jim výchovná poradkyně
M. Plháková poskytla informace o způsobu vyplňování a podávání přihlášek
ke studiu na středních školách a podávání zápisových lístků.

Čtvrťáci se v rámci každoročního projektu vypravili pod vedením své třídní
učitelky M. Horenské 10. listopadu na oú Již ve škole se důkladně seznámili
s prací tohoto úřadu. Na místě samém si pak pod dohledem starosty
Ladislava Koláčka nanečisto vyzkoušeli vítání občánků a svatbu v obřadní
síni. Pracovnice obecního úřadu je seznámily také s prací místostarostky
a matrikářky.

Ve čtvrtek 20. 11. vyjeli žáci páté třídy do Uničova na již tradiční pěveckou
soutěž Carusošou. V zaplněném sále hlasitě podporovali zástupkyni naší
školy Vanesu Lovašovou, která předvedla kvalitní pěvecký výkon. Se svou
interpretací slovenské písně [ablůčko obsadila pěkné třetí místo.

V sobotu 29. listopadu se děti z tanečního a pěveckého kroužku aktivně
zúčastnily vystoupení při rozsvěcováni vánočního stromečku, které se letos
z důvodu stavebních úprav prostorů u obecního úřadu konalo na náměstíčku
u kulturního domu. Na přípravě vystoupení děti intenzivně pracovaly v rámci
obou kroužků pod vedením Daniely Maškové a Martiny Horňákové.

Děti si pod vedením svých učitelek vystoupení zopakovaly také na
rozsvěcováni stromečku v Plinkoutě, na vánočních trzích v kulturním domě,
před pacienty v paseckém sanatoriu a na koncertě Pavla Nováka mladšího
opět v místním kulturním domě.

V úterý 2. prosince se několik nadaných žáků naší školy zúčastnilo již tradiční
Mikulášské soutěže v psaní na klávesnici, kterou pořádá Střední průmyslová
škola a obchodní akademie v Uničově. Ve stočlenné konkurenci škol ze širokého
okolí se naši žáci rozhodně neztratili. Jakub Procházka se umístil na 17. a Radim
Popelka na 20. místě, což jsou v konkurenci závodníků, kteří se účastní
otevřeného mistrovství republiky v této disciplíně, velmi pěkné výsledky.

S. prosince proběhl na škole Mikulášský den. Tento svátek si užily především
děti z 1. stupně.

V předvánočním čase 11. prosince vyrazili žáci prvního stupně do
Moravského divadla v Olomouci na pohádkové představení s názvem Pidínci
a modrý kocour. Před začátkem představení si žáci prošli olomoucké náměstí,
dozvěděli se zajímavosti o sloupu Nejsvětější trojice a prohlédli si stánky na
předvánočních trzích. Zájemci si mohli zazvonit na zvonek v malé zvoničce.

Ve čtvrtek 11. prosince se naši florbalisté a florbalistky zúčastnili vánočního
turnaje ve florbale v Medlově. V letošním ročníku podali naši reprezentanti
dobré výkony. Dokázali porazit soupeře z Libiny a Medlova. V boji o první
místo se utkali se žáky ZŠ Troubelice.

Každoroční velkou předvánoční akcí je na druhém stupni projekt Evropská
unie. V tomto projektu se žáci 6.-9. třídy seznamují se životem obyvatel
vybrané evropské země. Tento náročný projekt je vždy dvoudenní. V prvním
dnu si žáci připravují své prezentace. Využívají k tomu materiály ze školní
knihovny, informací z internetu a ve cvičném bytě si připravují některá jídla,
která jsou pro danou zemi typická. Současně si nacvičují svá vystoupení pro
ostatní žáky. Druhý den mají děti ještě čas na dokončení svých výstupů
a potom následuje přesun do sálu místního kina. Zde má každá třída
přibližně čtvrt hodiny na to, aby se svými výsledky seznámila své spolužáky.
Cílem je naučit děti vystupovat před větší skupinou posluchačů.

Poslední školní den před Vánocemi proběhla na chodbě 1. školní budovy
Vánoční besídka. Žáci pod vedením paní Ivany Vohralíkové secvičili pásmo
vánočních písní. K nim se přidali žáci osmého ročníku pod vedením Libuše
Svobodové a společně předvedli pěvecko-scénické vystoupení inspirované
narozením Ježíše v Betlémě.



V druhém lednovém týdnu se uskutečnillyžařský a snowboardový
výchovně vzdělávací zájezd. Celkem 26 žáků ze 6., 7., a 8. třídy využilo
možnosti seznámit se nebo se zdokonalit v ovládání lyží či snowboardu.
Celý týden využívali možností skiareálu ve Staré Vsi u Rýmařova, který
i přes relativně teplé počasí poskytoval ideální podmínky pro lyžování.
Výcvik byl ukončen závody ve slalomu. Nejlepších časů dosáhli Martin
Machač, Petra Axmannová a na snowboardu Vojtěch Vohralík.

Ve dnech 16. a 17. ledna proběhl zápis do první třídy pro školní rok
2015/2016. Celkem bylo zapsáno 21 budoucích prvňáčků. O odklad školní
docházky zažádali rodiče 4 žáků. Jako každoročně se na zápise podílely
i žákyně druhého stupně, které představovaly různé pohádkové postavičky.

SRPDŠ také v letošním roce pořádá tradiční akce pro děti. Na podzim
proběhla Drakiáda a Dýniáda. Na začátku prosince se uskutečnilo
Míkulášské představení v kině. Žádná akce pro děti není výdělečná
a SRDPŠ je pořádá díky příspěvkům, které rodiče ve škole
prostřednictvím dětí zaplatí. V letošním školním roce se vybralo 14300 Kč
a tyto peníze jsou určeny na odměny a pořádání akcí, na činnost kroužků
a další školní aktivity. Děkujeme všem, kteří naši činnost podporují svým
příspěvkem, sponzorským darem či účastí na našich akcích. Členové
výboru SRPDŠ.

Dne 28. ledna se do Moravského divadla v Olomouci na představení
známého muzikálu Noc na Karlštejně vypravili také žáci 5. třídy a druhého
stupně. Na výpravném představení, známém z televizního zpracování, se
podílela všechna oddělení Moravského divadla - činohra, balet i orchestr.
Cilem těchto kulturně výchovných akcí je umožnit dětem alespoň jednou do
roka návštěvu opravdového divadla a seznámit je s kulturním děním v
krajském městě.

Dne 29. ledna dostali žáci výpis z pololetního vysvědčení a 30. ledna měli
pololetní prázdniny.

Po pololetí začal dětem ze druhé a třetí třídy plavecký výcvik. V deseti
lekcích se zdokonalovaly pod vedením instruktorů plavecké školy Delta
Mohelnice v uničovském krytém bazénu ve svých plaveckých
dovednostech.

Druhý únorový týden vyplnily žákům jarní prázdniny. V úterý 17. února se
vypravili zájemci z 5.-9. třídy na bruslařský zájezd na zimní stadion v
Uničově.

Poslední únorový den, v sobotu 28. 2., se uskutečnil 10. ples SRPDŠ a ZŠ
v sále kulturního domu. V programu se představily děti z tanečních
a pohybových kroužků a proběhlo představení žáků, kteří v letošním
školním roce dokončí povinnou školní docházku v deváté třídě.

V pondělí 9. března se žáci všech ročníků zúčastnili promítání MS
Sférického kina. Představení mobilního planetária proběhlo v tělocvičně
TJ Sokol. Pro žáky byly vybrány naučné filmy vždy podle jejich věku,
Nejmenší děti viděly filmy Tajemství stromů a Začarovaný korálový útes,
větší film Dvě sklíčka - úžasný teleskop a největší žáci zhlédli film Jak
vznikl život.

V sobotu 20, března se na komín 2. školní budovy vrátili čápí. Letos pár
dospělých vychoval tři mláďata, Hnízdění mohou sledovat všichni zájemci
na internetových stránkách obce i školy. Přenos videa probíhá po
nainstalování potřebných zásuvných modulů v prohlížečích Mozila Firefox
a Google Chrome. Internet Explorer není podporován.

Členové tanečního a pěveckého kroužku vystoupili 10. dubna v KD na
setkání seniorů. Pod vedením vedoucích kroužků M. Horňákové
a D. Maškové předvedli nejstarším občanům obce nově nacvičený program
zpěvu a tance.

Florbalové družstvo žáků 5.-7, třídy se probojovalo do finále
florbalového turnaje ČEZ Street hockey v Ostravě, V hale v Ostravě-
Dubině sehráli naši žáci dvě utkání. Hráči si užili také doprovodného
programu a vychutnali si atmosféru opravdu velkého turnaje. Školu
reprezentovali: Josef Bos, Martin Machač, Daniel Mihailescu, Ondřej
Michal, Lukáš Kuděla a Marek Mako.

Družstva mladších a starších žáků se zúčastnila okrskového kola
přírodovědné soutěže Zlatý list, které se uskutečnilo v uničovském parku,
Družstvo mladších žáků tvořili D. Doležel, J. Dušek, L. Kuděla, V. Kamler,
T. Sýkora a D. Očenášek. Ve starší kategorii dokazovali své přírodovědné
znalosti N, Hybrantová, H. Mathonová, V. tesslerová, M. Bačíková,

P. Axmannová a K. Červenka, V pondělí 4. května navštívili žáky 2, a 6,
třídy zástupci profesionálního hasičského sboru z Uničova. Seznámili děti
se svým vybavením, přístroji a s postupy při likvidaci požáru. Na
přednášku potom navázala návštěva dětí přímo v prostorách hasičské
zbrojnice v Uničově.

6. a 7. května proběhl projekt Týden ekologie na druhém stupni. Letos,
stejně jako vloni, žáci zkoumali ekosystémy v okolí Dlouhé Loučky. Žáci šesté
třídy se pod vedením p. M. Krále seznamovali s vodními ekosystémy na
valšovskérn rybníku. Sedmáci navštívili valšovskou lesní školku, ve které viděli
práci nutnou k přípravě nových sazenic pro obnovu lesa. Osmáci se vydali na
Křížový vrch u Rudy na průzkum umělých travnatých společenstev. Svou cestu
doplnili také o dějepisnou část věnovanou křížové cestě u Rudy. Deváťáci pak
podnikli exkurzi po rezervaci Rešovské vodopády pod vedením A. Vitešníka.
Ze svých cest pak žáci sestavili pomocí počítačů prezentace a svá pozorování
a informace předvedli spolužákům při prezentaci v místním kině.

Běhu osvobození letošního roku nepřálo počasí. Původní termín 6. května byl
pro déšť zrušen a závody se uskutečnily v termínu 14.5, Počet závodníků byl
i přesto ovlivněn nepříznivým počasím,

Ve čtvrtek 21. května proběhlo v sále kulturního domu představení s názvem
Papoušci. Chovatelé těchto opeřenců přivezli nejznámější druhy u nás
chovaných papoušků, představili je žákům a seznámili je se zajímavostmi ze
života těchto barevných skvostů.

Ve středu 3. června proběhlo již tradiční školní fotografování. Každé dítě
obdrželo fotografii své třídy z ateliéru pana Sedláka ze Šternberka. Zájemci si
mohli pořídit také sólo fotografie či fotografie v menších skupinkách.

Druhého června se uskutečnil florbalový turnaj o pohár starosty obce
Troubelice. Naši hráči v něm bojovali srdnatě, ale ornlazené družstvo na
většinu soupeřů nestačilo. Vyhrálo jen jeden zápas a skončilo na pátém místě.
O týden později se podobný turnaj uskutečnil v Libině. Zde naši hráči předvedli
stejný výkon a skočili také pátí,

Ve čtvrtek 4. 6. proběhl na škole 3. ročník pěvecké soutěže Slavíček. Žáci, kteří
se do soutěže přihlásili, se po dva měsíce připravovali pod dohledem paní
I. Vohralíkové a za doprovodu L. Geiera na svá vystoupení. Odborná porota
hodnotila vystoupení všech 8 účastníků, které potleskem odměňovalo početné
publikum z řad rodičů i spolužáků, Nejpřesvědčivější pěvecký výkon předvedlo
duo H. Mathonová a A. Chromý, které s písní "Vloupám se" s přehledem
zvítězilo,

Konec roku je také ve znamení školních výletů. Jako první vyjeli letos páťáci.
Navštívili Korunní pevnůstku v Olomouci a ZOO na Kopečku. V červnu potom
vyrazili na výlet také prvňáci s třeťáky. Navštívili muzeum v Rapotíně, Stránské
a bazén v Bohuňovicích. Děti ze druhé a čtvrté třídy poznávaly krásy okolí
Moravské Třebové. Žáci šesté až osmé třídy se vypravili do Brna, kde navštívili
mimo jiné nové zrekonstruované planetárium.

V červnu proběhlo předkolo soutěže Carusošou v Uničově. Do podzimního kola
se svým výkonem probojovaly Klára Horáková, Barbora Medunová a Adéla
Pořízková.

Závěr školního roku byl pro děti z 1.-4, třídy poznamenán začátkem
rekonstrukce fasády na budově U Modré hvězdy. Ředitel školy vyhlásil pro žáky
z této budovy ředitelské volno od 22. do 30. června. Učitelky proto naplánovaly
většinu projektů a akcí na týden od 15. do 19, června. Děti tak absolvovaly
výcvik na dopravním hřišti, projekt Den Země a projekt Jsme Evropané.
Prvňáci se utkali s dětmi ze ZŠ Troubelice na sportovním dopoledni ve středu
17. června, druháci, třeťáci a čtvrťáci navštívili postupně uníčovské dopravní
hřiště. V pátek 19. června pak pro děti z Modré hvězdy proběhlo slavnostní
zakončení školního roku v sále kulturního domu.

Na podněty rodičů, kteří měli problémy s dohledem nad svými dětmi v době
ředitelského volna, byla zřízena třída, ve které zajišťovaly dozor učitelky
prvnlho stupně, v odpoledních hodinách probíhal provizorní provoz školní
družiny.

V závěru června se uskutečnil projekt Pomoz sobě i-ostatním pro žáky druhého
stupně a sportovní den. Poslední den školního roku proběhlo shromáždění
žáků páté třldy a druhého stupně v kulturním domě. Po projevu ředitele školy
a rozloučení se s vycházejícími žáky se děti odebraly do svých tříd, kde z rukou
svých třídních učitelů obdržely vysvědčení. S deváťáky se v obřadní síni
obecního úřadu rozloučili představitelé obce, ředitel školy i třídní učitel.

Mgr. Vojtěch Pšenica - ředitel školy
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Hanácka extraliga 2014 v Odrliclch - 2. místo. Zleva: Jan Gábor, Miroslav Kusý, Ivo Snejdar ml.,
Miroslav Křístek ml., Ivo Snejdar st. a Martin Navrátil. Dole benjamlnek SDH Plinkout - Ivánek Batik

Sbor dobrovolných hasičů Plinkout znají
občané Loučky a Plinkoutu většinou jako
pořadatele společenských a sportovních
akcí. Jen v roce 2015 jich konáme celkem
devatenáct a všechny jsou tradiční. Už ro--
ky pořádáme maškarní plesy, taneční zá-
bavy, country parády a hody v parku. Dále
organizujeme turnaje ve stolním tenise
a nohejbale. Rádi jezdíme zájezdy za ví-
nem a krásami Cesko-Slovenska. V závěru
roku taky tradičně slav1me advent s Miku-
lášem i Silvestrem. Děláme to pro dobré
lidi a děláme to rádi.

Malokdo z vás ale ví, že naše soutěžní druž-
stvo hasičů se už mnoho let drží na vrcholu
soutěži Olomouckého kraje. Neztracl se
ani v republikovém srovnání sil. SDH Plín-
kout bylo v roce 2007 jedním z iniciátorů
vzniku Hanácké extraligy v požárním spor-
tu sdružující výběr těch nejlepších hasič-
ských družstev Olomouckého kraje.

A protože se našemu soutěžnímu družstvu
letos vyjímečně extrémně nedařilo, je na
místě veřejnosti právě teď připomenout je-
jich vynikajlcí výsledky v Hanácké extra-
lize v předchozích ročnících pro jejich po-
vzbuzeni do ročníku příštího,

Umístění posledních let

2015 9. místo
2014 2. místo
2013 1. místo
2012 3. misto
2011 1. misto
2010 4. místo
2009 5. mlsto
2008 5. místo

Pro úplnost uvádím, že seriál Hanácké
extraligy sestává z dvanácti soutěží na
území Prostějovského, Olomouského
a Šumperskéhc okresu, kdy každé soutěže
se účastňuje přes 40 družstev.

Kromě Hanácké extraligy se SDH Plin-
kout letos zúčastnilo i pohárových sou-
těži. Za zvuku hasičské sirény přivezli
domů 1. místo z Hluboček, 2. místo z Třeš-
tiny a 3. místa z Újezdu, Nemrlova, Oleš-
nice, Nové Hradečné, Odrlic a Mostkova.
Poslední soutěži Ietošní sezóny je vy-
hlášená recesní soutěž: "O putovní pohár
VŘSR - Memoriál V.I. Lenína" 24.10. 2015
v Širokém Dole na Svitavsku do které je
přihlášeno 250 nejlepších družstev z Čes-
ka i Slovenska.

Pozor!
Změna místa konáníZahájení tanečních večerů

Zahájení tanečních večerů s mistrem
[ířírn Stránským se uskuteční v pátek,
16. října 2015, v 19:00 hodin v Kultur-
ním domě v Plinkoutě. Cena kurzu za
osobu činí 250 Kč. Pár zaplatí za celý
taneční kurz 500 Kč. Po dobu devlti

večerů budete mít možnost zdokonalit
své taneční umění a připravit se tak na
blížící se plesovou sezónu.

Platba kurzovného se uskutečn í 15
minut před zahájením kurzu.

5

Zábavný
podzim

v

se SRPDS
Nedávno začal nový školní rok, který
znamená pro děti i rodiče spoustu úkolů
a povinností. Děti však čeká i zábava,
hry a soutěže. Na letošní podzim jsme
naplánovali osvědčené a hojně navště-
vované akce. Kolečkíáda - závody na
bruslích, koloběžkách a odrážedlech se
konala v neděli 20. září 2015 u tělocvič-
ny TJ. Závodů se zúčastnilo 32 dětí,
největší zastoupení měla kategorie
na koloběžkách a na bruslích dětí do
10 ti let. Výkony závodníků na bruslích
byly velmi vyrovnané a skvělé. Je vidět,
že děti si tento sport oblíbily. Všichni zá-
vodníci byli odměněni medailemi z per-
níku, diplomem a sladkosti. Je trošičku
škoda, že oproti jiným letům bylo závod-
níků méně, proto musíme pochválit ty
letošní děti i jejich rodiče, že si na závo-
dy našli čas a přišli. Malí závodníci to
brali vážně a v jejich očích jsme vidě-
li obrovskou touhu po dobrém výkonu
a upřímnou radost. U některých rodičů
pak hrdost a dojetí nad tím, když jejich
ratolest stála na stupních vítězů.

Další letošní připravované akce jsou:
Drakíáda - pouštění draků je napláno-
vána na neděli 11. října od 15 hodin na
hriští TJ, Dýniáda - slavnost světel se
připravuje na pátek 6. listopadu 2015
od 17.00 hodin v Zámeckém parku.
Předvánoční čas pak plánujeme oživit
Mikuláškýrn kinem s nadílkou, a to v ne-
děli, 6. prosince 2015 od 15.00 hodin.
Znovu pak připomináme, že mezi námi
rádi přivítáme nové tváře nebo nápady.

Srdečně zveme všechny děti,
rodiče a přátele

Za SRPV$ Jaroslava Hubáčková

Odrážedla
1. Anička Prášilová
2. Šimon KraJc
3. Viktor Lattenberg

Koloběžky
Jan Axma...,..n_n_,--
Natálka Sýkorová
Markétka Mazáková

Brusle:
Dívky 1.-2. tř,

1. N. Krajcová
2. K. Horáková
3. K. Návratová

3.-4. tř,

J. Prášilová
L. Nesétová
A. Smékalová

5.-6. tř,

E. Horáková
S. Wlllertová
M. Janušová

Kluci 1.-4. tř,

1. Michal Flšr
2. Filip Axman
3. Roman Juchyrmv

Kluci a dívky 7.-9. tř.
Štěpán Ptáčník
Agáta Táborská
Michal Flšr
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na m[sta zpětného odběru se opravdu vyplatrt

KVALITNí DŘEVĚNÉ BRIKE

VrCE INFORMACr NA PRODEJN~:
UNIČOV, Brníčko 1009
tel.: 733577905,585051 037
e-mail: prodejna.unicov@biomac.cz

• dřevěné brikety
• dřevěné pelety
• podpalovací sortiment
• grilovací sortiment
• palivové dřevo.......,BIOMAC

www.biomac.cz

DLOUHÁ LOUČKA Zpravodaj vydává obec Dlouhá Loučka Jako čtvrtletník. Povoleni k tisku OkÚ dne li. 3. 2005 pod evidenčním číslem MK
CR E 15859. Náklad: 700 výtlsků, Sazba: lan Koráb. Tisk: Tiskárna TiNn. Uzávěrka příspěvků do následujícího zpravodaje je do
17.12.2015. Příspěvky posOejte prosfm na e-maflovou adresu: popclkova@d1ouhaloucka.cznebo osobně na obecnlm úřadu,
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